

همتم بدرقه راه کن ای طائر قدس به خاطر بسیجی ها دل به آب های مجنون زد

شهید محمد ابراهیم همت در زمره بزرگترین، شاخص ترین و در عین حال مظلوم ترین فرماندهان دفاع مقدس است، مردی بلند قامت، مخلص و بدون ادعا که از زمان تأسیس لشکر ۲۷ در آنجا حضور داشت و وجودش عامل مهمی در دلگرمی رزمندگان این لشکر بود. فرماندهی که در عین اقتدار با بسیجی های یکی بود. انگار دلش برای بسیج و بسیجی می تپید به گفته حاج اکبر یوسفی که روزی بی سیم چی همت بود و این روزها به خاطر عارضه جنگ حال خوشی ندارد. همت به خاطر بسیجی ها دل به آب های مجنون زد. او خودش همیشه پیش قدم بود چون دلش نمی آمد کسی به بسیج و بسیجی بد بگوید.



شهید محمد ابراهیم همت در حال بررسی منطقه عملیاتی



شهید همت در دوران سربازی



شهید همت در دوران جوانی

و سیستان و بلوچستان رفت و در نهایت سال ۵۹ کردستان آشفته از فعالیت گروهک های ضد انقلاب میزبان او شد، سال ۶۱ به لبنان رفت و پس از دوماه برای حضور در جبهه ها اعزام ایران شد.

همین جا شهید می شویم

همت وقتی به جبهه رفت با بچه های بسیج دمخور شد، او در عملیات های گوناگونی به عنوان فرمانده حضور داشت، همت آنقدر محبوب بسیجی ها بود که به لباس آنها درآمده و شناختش حتی از نزدیک به عنوان فرمانده دشوار بود، او در عملیات خیبر در سوم اسفند ۶۱ به برادران بسیجی گفت: باید مقاومت کرد و مانع از بازپس گیری مناطق تصرف شده، توسط دشمن شد. یا همه اینجا شهید می شویم و یا جزیره مجنون را نگه می داریم، البته همان هم شد ابراهیم در جزیره همچون اربابش سیدالشهدا بی سر به شهادت رسید، یکی از فرماندهان عراقی درباره مقاومت بچه ها اینطور می گوید: ما آنقدر آتش بر جزایر مجنون فرو ریختیم و آنچنان آنجا را بمباران شدید کردیم که از جزایر مجنون جز تلی از خاکستر چیز دیگری باقی نیست، گویا همت عزمش را جزم کرد تا یادش در مجنون باقی بماند.

همراه نیروهایی که در اختیار داشت به خط مقدم رفت و به شهادت رسید. تا یکی، دو ساعت کسی نمی دانست او شهید شده است.

شهید حاج احمد کاظمی که در مجنون فرماندهی بخشی از عملیات را بر عهده داشت روایت کوتاهی از شهادت حاج همت بیان می کند: همت بدجوری توی خودش بود. آن روز آمده بود پیش من، توی همان قرارگاه فرماندهی ام،

سنگری از چند تکه السوار و گونی نزدیک خط مقدم. داشتیم باهم حرف می زدیم که یک خمپاره آمد به سنگر خورد. ابراهیم فقط گفت: بر محمد و آل محمد صلوات و ساکت شد. انگار نه انگار که خمپاره خورده آنجا. همین طور نگاهش می کردم که چرا اینقدر خونسرد شده؟ این ابراهیم، ابراهیم همیشگی نیست. ردش راهمیشه می زدم که کجاست؟ تا عصر روز سوم تثبیت

سیدالشهدای جزیره مجنون و خیبر

عملیات خیبر صحنه بزرگ پایداری و مقاومت رزمندگان بود، در این عملیات اسامی بزرگی مثل حسین خرازی، احمد کاظمی، مهدی و حمید باکری، مهدی زین الدین و ده ها نفر از رزمندگان دلاور به چشم می خورد اما در میان این نام ها، شهید همت راز مقاومت تا شهادت رادر خیبر رمزگشایی می کند، شهید سبهد حاج قاسم سلیمانی درباره شهادت همت در خیبر خون این طور نقل می کند: حمید باکری آن طرف پل شحیطاط شهید شده بود. مهدی خم به ابرو نمی آورد. حمید با اینکه برادر کوچک مهدی بود بسیار احترام برادر بزرگش را داشت و همواره او را آقا مهدی می نامید. در این زمان ابراهیم همت فرمانده لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص) و من در جزیره جنوبی (جزیره مینو) در یک سنگر لشکر مستقر بودیم. عباس کریمی هم در خط بود. او با سنگر تماس گرفت و تقاضای نیرو کرد. همت در این حین از من پرسید می توانی ۴۵ نفر نیرو به من قرض بدهی؟ من هم به فرمانده گردانی گفتم که یک گردان نیرو در اختیار همت قرار بدهد. همت به

همت را نشناختیم!

وقتی اسم شهید به گوشمان می خورد گمان می کنیم باید دو تا بال روی شانه های او باشد، همت آنقدر با بچه های جوان همراه بود که او را مثل برادر دوست داشتند. نکته قابل تأمل در زندگی همت فرار و فرودهای عجیب در انتخاب های اوست و بدون شک انتخاب مسیر تازه ای به نام انقلاب اسلامی او را محبوب قلب ها کرد، سردار حاج ولی الله همت درباره برادر می گوید: محمد ابراهیم از جنس همین جوانان کوچک و خیابان بود و او مثل جوانان امروزی شیک پوش و همچنین دین دار بود. او موهایش را بلند می گذاشت و آن زمان که کت بلند کمر باریک و شلوار پاچه گشاد مد بود ابراهیم همیشه شیک می پوشید. زوایای زندگی همت برای جوان ها کاملاً نادیده انگاشته شده است و شاید تولید آثار تصویری بتواند شبهات پیرامون این شخصیت بزرگ رافع کند.

جزیره. از قاسم سلیمانی جدا شدم، رفتم جایی و برگشتم. دیدم قاسم توی خودش است. گفتم: چی شده قاسم؟ گفت: ابراهیم اینجا بود. گفتم: کوی پس؟ رفت؟ نگاهم کرد. همین طور زده بود توی چشم هایم و نگاهم می کرد. بعد نشست. دیگر نگاهم نمی کرد. گفت: همین الان آمد با من حرف زد. باورت می شود؟



تنی چند از یاران در کنار پیکر بی سر سردار شهید محمد ابراهیم همت



شهید محمد ابراهیم همت همراه با تنی چند از فرماندهان دوران دفاع مقدس در دیدار با آیت الله سید علی خامنه ای ریاست جمهوری وقت



شهید محمد ابراهیم همت در کنار سردار سعید قاسمی و تنی چند از رزمندگان لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص)

شهید محمد ابراهیم همت در کنار سردار سعید قاسمی و تنی چند از رزمندگان لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص) در یکی از سنگرها